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1、 国际原油市场回顾 

1.1.国际原油收盘价涨跌情况（单位：美元/桶）

	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	2018-3-7
	61.15
	64.34
	美国能源信息局公布的报告显示，美国原油日产量再创历史新高；美国全国商业原油库存增加。

	2018-3-6
	62.6
	65.79
	美元走弱提高了以美元计价的石油的投资吸引力。

	2018-3-5
	62.57
	65.54
	国际能源署５日发布报告说，未来５年全球石油需求增长强劲。分析人士说，此消息助推油价当天上涨。

	2018-3-2
	61.25
	64.37
	市场担忧美政府此举可能引发贸易战，损害美国经济。受此影响，国际油价２日早盘下跌，随后收复失地，在尾盘上扬。

	2018-3-1
	60.99
	63.83
	美国原油库存增加的消息令国际油价１日继续承压下跌


1.2.2018年国际原油价格走势图
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1.3原油价格后期分析
本周WTI原油价格在60.99-62.60美元/桶，布伦特原油价格在63.83-65.79美元/桶震荡。国际原油仍将延续震荡走势，进入本轮计价周期后，国际原油呈现跌后反弹趋势。前期，美国能源信息署(EIA)公布的数据显示美国国内美国原油和汽油库存增幅均超过预期，且美国原油产量再创纪录新高，油价承压大幅下跌，令油价承压大跌。不过之后美国股市低位反弹扭转油价颓势，加上利比亚最大油田Sharara停产数日，并且欧佩克(OPEC)成员国的2月原油产量录得下降，继续有效提振油价升势。受此影响，本轮变化率幅度由正向收窄，并一度转为负向运行，之后再度转正，但运行区间始终较小，基本处于发改委规定的50元/吨的调价红线之内。最新国际原油移动加权变化率：3月7日三地原油移动加权变化率 -0.82% ，本次调价日为2月28日24时，2018年3月7日为调价后国内第6个工作日。短期内，国际原油价格或继续震荡趋势，接下来的五个工作日变化率幅度预计难有较大调整。

2、 石蜡市场价格

2.1中石油所属企业

单位：元/吨

	企业性质
	生产厂家
	产品名称
	型号
	价格说明
	规格
	2018-3-1
	2018-3-8
	周涨跌

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	52#
	半精炼
	板
	6500
	6500
	0

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	6550
	6550
	0

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	6600
	6600
	0

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	6700
	6700
	0

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	6730
	7030
	300

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	全精炼
	颗粒
	6730
	7030
	300

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	6630
	6930
	300

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	半精炼
	颗粒
	6630
	6930
	300

	中石油
	大庆石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	6800
	6900
	100

	中石油
	大庆石化
	石蜡
	58#
	粗炼
	板
	6550
	6350
	-200

	中石油
	大庆石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	6800
	6900
	100

	中石油
	大庆石化
	石蜡
	60#
	粗炼
	板
	6550
	6350
	-200

	中石油
	大连石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	6900
	7000
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	6800
	7000
	200

	中石油
	大连石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	6950
	7050
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	6850
	6950
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7250
	7350
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	7150
	7250
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	7300
	7400
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	7200
	7300
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	62#
	全精炼
	板
	7350
	7450
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	7250
	7350
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	64#
	全精炼
	板
	7700
	7800
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	64#
	半精炼
	板
	7600
	7700
	100

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	52#
	全精炼
	板
	　
	　
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	6800
	6800
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	6900
	7000
	100

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7200
	7300
	100

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	6800
	6800
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	62#
	全精炼
	板
	7250
	7050
	-200

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	64#
	全精炼
	板
	7650
	7750
	100


2.2中石化所属企业

单位：元/吨
	企业性质
	生产厂家
	产品名称
	型号
	价格说明
	规格
	2018-3-1
	2018-3-8
	周涨跌

	中石化
	南阳石蜡厂
	石蜡
	52#
	半精炼
	颗粒
	6200
	6500
	300

	中石化
	南阳石蜡厂
	石蜡
	54#
	半精炼
	颗粒
	6610
	6900
	290

	中石化
	南阳石蜡厂
	石蜡
	56#
	半精炼
	颗粒
	6610
	6900
	290

	中石化
	泰州石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	6300
	6550
	250

	中石化
	济南炼厂
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	6850
	7200
	350

	中石化
	济南炼厂
	石蜡
	64#
	半精炼
	板
	7050
	7400
	350

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	　
	　
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	　
	　
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	54#
	粗炼
	板
	　
	　
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	　
	　
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	　
	　
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	56#
	粗炼
	板
	　
	　
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	　
	　
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	　
	　
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	　
	　
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	　
	　
	0

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	7350
	7600
	250

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	7100
	7400
	300

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7450
	7700
	250

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	7200
	7500
	300

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	52#
	全精炼
	板
	6650
	6950
	300

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	52#
	半精炼
	板
	6650
	6950
	300

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	6700
	7000
	300

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	6700
	7000
	300

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	6900
	7200
	300

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	6900
	7200
	300

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7200
	7300
	100

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	7000
	7300
	300

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	7350
	7650
	300

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	7350
	7650
	300

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	7400
	7700
	300

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	52#
	半精炼
	板
	6650
	6850
	200

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	6800
	7100
	300

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	6650
	6950
	300

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	7000
	7300
	300

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	6750
	7050
	300

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7100
	7500
	400

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	6850
	7250
	400

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	7100
	7500
	400

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	6850
	7250
	400

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	62#
	全精炼
	板
	7100
	7500
	400

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	6900
	7300
	400

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	64#
	半精炼
	板
	7150
	7350
	200


三、走势分析

3.1石蜡价格走势图
石蜡价格走势图（56#半）
[image: image2.emf]国内56#半石蜡价格走势图

5000

5500

6000

6500

7000

7500

8000

8500

9000

17-3-817-5-817-7-817-9-817-11-

8

18-1-818-3-8

茂名石化高桥石化


石蜡价格走势图（58#半）
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石蜡价格走势图（58#全）
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3.2 石蜡后市分析
本周石蜡市场进入春天小旺季，受买涨不买跌的心态，交投逐渐升温。中石油旗下炼厂：大庆石化、炼化、大连、抚顺石化56及以上型号、兰州价格上调100元/吨;中石化旗下炼厂泰州、济南炼厂价格上调350元/吨，上海高桥、荆门石化58#及以上型号上调300元/吨，其他型号上调200元/吨，茂名石化半炼上调300元/吨，全炼上调250元/吨。从东北炼厂了解，大庆石化库存紧张，限量销售;大连、抚顺石化出口为主;大庆炼化库存略高。部分业者反应下游经销商有抵价情绪，因前期库存尚未消化完，近期部分商家观望为主;但由于出口市场良好，国内整体石蜡资源偏紧。
本周中石油炼厂装置动态：兰州石化石蜡价格稳定，日产90吨，2月份产量1700吨，库存100吨。大连石化石蜡价格稳定，58#全有量，库存1400吨左右，2月份产量2.1万吨左右，正常放量。大庆炼化石蜡价格稳定，58半/全有量，库存3900吨，日产400吨左右。2月份产量11600吨。抚顺石化石蜡价格稳定，粒蜡较板蜡低100元/吨左右，产54全，库存1900吨。大庆石化石蜡价格稳定，产58#半，库存500吨左右，2月份产量19008吨。

本周中石化炼厂装置动态：济南炼厂石蜡价格稳定，日产量70-80吨，产60全，库存200吨。荆门石化石蜡价格稳定产54半，库存1400吨。泰州56#工业石蜡板报价6500元/吨，颗粒蜡报6350元/吨，56#工业液蜡报价6200元/吨。上海高桥石化石蜡价格稳定，54#及以上牌号颗粒蜡与板蜡同价，年产能15万吨，产54半、库存1500吨。南阳石化石蜡价格稳定，颗粒同价，当前装置正常生产，库存300左右。茂名石化石蜡价格稳定，资源偏紧，出口为主。

四、液蜡

4.1液蜡价格表
单位：元/吨

	生产厂家
	产品名称
	型号
	价格说明
	规格
	2018-3-1
	2018-3-8
	周涨跌

	扬州石化
	液蜡
	　
	原料油
	液体
	4800
	4800
	0

	清江石化
	液蜡
	　
	原料油
	液体
	5900
	5900
	0

	金陵烷基苯厂
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	7400
	7400
	0

	抚顺石化
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	6800
	6800
	0

	沈阳蜡化厂
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	6100
	6100
	0

	锦西石化
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	6200
	6200
	0

	辽宁华锦通达化工
	液蜡
	　
	重质
	液体
	6100
	6100
	0


 4.2液蜡价格走势图
[image: image5.emf]国内液体石蜡价格走势图

3000

3500

4000

4500

5000

5500

6000

6500

7000

7500

8000

8500

9000

2017-3-82017-5-82017-7-82017-9-82017-11-

8

2018-1-82018-3-8

抚顺石化锦西石化沈阳蜡化厂金陵烷基苯厂


五、进出口数据

5.1石蜡，不论是否着色(按重量计含油量小于0.75%)

2018年1月份石蜡进出口统计数据                    单位，千克，美元

	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	阿尔及利亚
	0
	0
	42000
	45,360

	阿根廷
	0
	0
	188000
	211,550

	安哥拉
	0
	0
	20000
	23,000

	澳大利亚
	0
	0
	189480
	219,518

	巴基斯坦
	0
	0
	144000
	164,732

	巴西
	0
	0
	574000
	591,100

	波兰
	0
	0
	2685000
	2,882,700

	丹麦
	0
	0
	517000
	563,120

	德国
	25780
	117,269
	28000
	38,180

	多哥
	0
	0
	17000
	16,915

	多米尼加共和国
	0
	0
	636000
	693,060

	厄瓜多尔
	0
	0
	427000
	448,696

	法国
	9
	600
	18000
	21,580

	菲律宾
	0
	0
	1455000
	1,464,110

	斐济
	0
	0
	41000
	44,806

	哥伦比亚
	0
	0
	1973000
	2,094,001

	哥斯达黎加
	0
	0
	151000
	164,800

	韩国
	1000
	11,041
	1119100
	1,260,884

	荷兰
	48
	1,132
	2894873
	1,966,247

	洪都拉斯
	0
	0
	28000
	30,408

	几内亚
	0
	0
	42500
	50,530

	加拿大
	1012
	3,113
	68000
	87,190

	加纳
	0
	0
	11000
	12,870

	科特迪瓦共和国
	0
	0
	109125
	104,214

	肯尼亚
	0
	0
	500000
	557,268

	立陶宛
	0
	0
	42000
	43,470

	马耳他
	0
	0
	21000
	22,785

	马拉维
	0
	0
	42000
	42,420

	马来西亚
	152925
	287,896
	40000
	44,940

	毛里求斯
	0
	0
	20000
	21,700

	美国
	24862
	128,595
	18106355
	16,252,613

	孟加拉国
	0
	0
	222000
	237,965

	秘鲁
	0
	0
	653000
	708,655

	缅甸
	0
	0
	2774500
	2,791,145

	墨西哥
	0
	0
	6233860
	6,373,745

	南非
	102250
	255,835
	626000
	606,200

	尼加拉瓜
	0
	0
	21000
	23,730

	葡萄牙
	0
	0
	423000
	449,400

	日本
	78832
	300,097
	165000
	186,456

	萨尔瓦多
	0
	0
	72000
	78,420

	斯里兰卡
	0
	0
	21000
	23,520

	台湾省
	4859
	17,742
	20000
	23,783

	泰国
	0
	0
	725550
	788,328

	土耳其
	0
	0
	42000
	45,360

	危地马拉
	0
	0
	599500
	621,779

	乌拉圭
	0
	0
	56000
	62,000

	西班牙
	0
	0
	1719858
	1,385,643

	香港
	0
	0
	2341001
	2,572,915

	新加坡
	8000
	21,920
	38000
	40,300

	新西兰
	0
	0
	12600
	13,129

	伊朗
	0
	0
	50
	390

	以色列
	0
	0
	147000
	166,555

	意大利
	1800
	9,639
	21000
	24,399

	印度
	200
	2,222
	1199000
	1,295,665

	印度尼西亚
	21000
	18,900
	434500
	466,941

	英国
	850
	2,615
	36500
	40,870

	越南
	0
	0
	1752500
	1,915,919

	智利
	0
	0
	385000
	423,445

	中华人民共和国
	220
	1,253
	0
	0

	2017
	423647
	1,179,869
	52890852
	51,551,424


5.2液体石蜡和重质液体石蜡
2018年1月份液体石蜡进出口统计数据               单位，千克，美元
	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	比利时
	8684
	19,403
	0
	0

	德国
	18916
	53,069
	0
	0

	法国
	902
	4,132
	0
	0

	韩国
	3547563
	3,095,754
	0
	0

	荷兰
	175
	897
	0
	0

	加拿大
	36043
	167,402
	0
	0

	卡塔尔
	5075261
	4,042,719
	0
	0

	马来西亚
	1431056
	1,197,356
	0
	0

	毛里求斯
	0
	0
	13600
	16,320

	美国
	1197709
	937,284
	0
	0

	孟加拉国
	0
	0
	67320
	47,713

	南非
	574301
	424,641
	0
	0

	日本
	2976215
	2,655,849
	20
	46

	瑞典
	925
	131,657
	0
	0

	台湾省
	5054124
	4,574,937
	0
	0

	西班牙
	841892
	631,876
	0
	0

	印度
	90
	172
	0
	0


5.3 微晶石蜡

2018年1月份微晶石蜡进出口统计数据                单位，千克，美元

	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	巴西
	2000
	8,490
	0
	0

	德国
	256760
	506,101
	0
	0

	韩国
	222885
	283,345
	0
	0

	荷兰
	32548
	83,098
	0
	0

	加拿大
	36288
	150,595
	0
	0

	美国
	8291
	23,253
	0
	0

	日本
	48716
	135,122
	0
	0

	台湾省
	4138
	26,180
	0
	0

	泰国
	54976
	43,213
	0
	0

	西班牙
	169230
	397,668
	0
	0

	新加坡
	18000
	42,860
	0
	0

	印度尼西亚
	52500
	45,655
	0
	0

	2017
	906332
	1,745,580
	0
	0
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